Diário da República, 2.ª série — N.º 220 — 12 de Novembro de 2008  46509

 Agrupamento de Escolas de Valdevez

Aviso n.º 27031/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada,
no placard da sala de professores da sede deste Agrupamento, a lista
de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de ensino,
reportada a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso no
Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

5 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Ribeiro da Costa.

 Agrupamento de Escolas Vale de Ovil

Aviso n.º 27032/2008
Nos termos do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99 de 31 de Março,

torna-se público que foram afixadas para consulta, no placard da sala
dos professores deste Estabelecimento de Ensino, a lista de Antiguidade
do Pessoal Docente reportada a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação do
presente aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente
máximo do Serviço.

4 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Martins Carvalho.

 Escola Secundária de Vilela

Despacho n.º 29121/2008
Por despacho do presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

dária de Vilela, no uso das competências que me foram delegadas pela
directora regional de Educação do Norte pelo despacho n.º 24941/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro
de 2006,com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2007, ao abrigo da
alínea c) do n.º 2 do artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 20/2006, de 31 de
Janeiro, foram homologados os contratos administrativos de serviço
docente, referentes ao ano lectivo de 2007/08:

Nome Código
de grupo

Código
do estabelecimento

de ensino

Maria do Céu P. Aldir Neves De-Francesco 320 403453
Paula Chichorro Bilé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 403453
Margarida Arminda Vieira Guedes  . . . . . . . 400 403453
Maria da Conceição Pereira . . . . . . . . . . . . . 410 403453
Ana Paula de Barros Teixeira e Lopes . . . . . 410 403453
Catarina de Freitas Moreira Graça. . . . . . . . 410 403453
Sandra Filipa Faria Salgado Pacheco. . . . . . 420 403453
Maria do Patrocínio Pires. . . . . . . . . . . . . . . 500 403453
Sofia Fernanda da Silva Martins Sobral Fer-

reira. 500 403453
Rosa Celeste de Freitas Graça Pinheiro Ve-

lho. 500 403453
Ana Isabel Ferreira de Castro Barros. . . . . . 500 403453
João Manuel de Sá Duarte . . . . . . . . . . . . . . 500 403453
Alda Mónica Moreira Sousa Fernandes. . . . 500 403453
Eduardo Conde Silva de Sousa  . . . . . . . . . . 500 403453
Isabel Alexandra Brandão Batista  . . . . . . . . 510 403453
Joana Antónia Moreira Ribeiro  . . . . . . . . . . 510 403453
Daniel Bruno Dias da Costa. . . . . . . . . . . . . 510 403453
José Manuel Ferreira da Rocha  . . . . . . . . . . 510 403453
Rui Paulo dos Santos Pacheco . . . . . . . . . . . 520 403453
Isabel Maria Simões Pimenta. . . . . . . . . . . . 530 403453
Domingos José da Silva Gomes. . . . . . . . . . 550 403453
Patrícia Barrosa Filipe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 403453
Guilherme Ricardo Barroco Machado Pe-

reira. 550 403453
Cláudia Quelhas Ribeiro da Silva  . . . . . . . . 550 403453
António José Lourenço Dantas  . . . . . . . . . . 550 403453
Joaquim André Rocha Nogueira  . . . . . . . . . 550 403453
Cândido Manuel Silva Maia  . . . . . . . . . . . . 620 403453
Pedro Miguel de Almeida Vale  . . . . . . . . . . 620 403453
Ana Sofia Teixeira Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . 620 403453

Nome Código
de grupo

Código
do estabelecimento

de ensino

Mónica do Rosário Moreira dos Santos. . . . 620 403453
Ana Filipa dos Santos Cardoso Leal Bessa 620 403453
Helena Antunes Pires da Silva . . . . . . . . . . . 600 403453

 5 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Albino Martins Nogueira Pereira.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundária de Arganil

Aviso n.º 27033/2008
Por meu despacho de 22 de Julho de 2008, no uso das competências

delegadas pelo Despacho n.º 23189/2006 de 23 de Outubro, foi auto-
rizada a rescisão do contrato individual de trabalho indeterminado da
assistente administrativa escolar Olinda Maria Ferreira de Brito, com
efeitos a 31 de Agosto de 2008.

31 de Agosto de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nando da Silva Antunes.

 Escola Secundária de Cantanhede

Aviso n.º 27034/2008
Por despacho de 31 de Outubro de 2007 do Presidente do Conse-

lho Executivo, no uso das competências delegadas pelo Despacho
n.º 10975/2008, do Director Regional de Educação do Centro, publi-
cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008,
foram homologados os contratos relativos ao ano escolar 2007 -2008
dos seguintes professores, depois de cabimentados pelo Gabinete de
Gestão Financeira.

Ada Verónica Geraldes Lemos — 410.
Paula Cristina Figueiredo Ladeiro — 430.
Mara Alexandra Semedo Gomes — 550.
Maria Paula Pina Antunes Ferreira — 600.

13 de Outubro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Manuel Oliveira Fael Gonçalves de Matos.

 Aviso n.º 27035/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no
placard da sala de professores desta escola a lista de antiguidade do
pessoal docente, reportada a 31 de Agosto de 2008.

O pessoal docente dispõe de 30 dias para reclamação, a contar da data
da publicação deste aviso no Diário da República, de harmonia com o
estipulado no artigo 96.º do Decreto -Lei acima citado.

31 de Outubro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Manuel Oliveira Fael Gonçalves de Matos.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
José Macedo Fragateiro

Aviso n.º 27036/2008
Nos termos do disposto na circular 30/98/DEGRE e n.º 1 do artigo 95.º

do Decreto-Lei n.º 100/99 de 31 de Março, faz-se público que se en-
contra afixada, para consulta no placard na sala de professores a lista
de antiguidade do pessoal docente desta Escola com referência a 31 de
Agosto de 2008. Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da
publicação do presente aviso e no Diário da República para reclamação
ao dirigente máximo do serviço.

30 de Outubro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Cecília Reis de Almeida Oliveira.